МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

№ 31-/3

г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ МJIIнистерства культуры Свердловской

области от 04.03.2016 No 62 «Об утверждении Положения об экспертном
совете Министерства культуры Свердловской области по рассмотрению

ходатайств о назначении ежемесячного пособия отдельным категориям

творческих работников и его состава»

В соответствии с пунктом 1 статьи 16 Областного закона от 22 июля
1997 года № 43-03 «О культурной деятельности на территории Свердловской
области», Указом Губернатора Свердловской области от 28.11.2006 № 1042-УГ
«О ежемесячном пособии отдельным категория творческих работников»,
постановлением Правительства Свердловской области от 03.08.2017 № 565-IШ
«О Министерстве культуры Свердловской области», в связи с кадровыми
изменениями и в целях актуализации состава экспертного совета Министерства

культуры Свердловской области по рассмотрению ходатайств о назначении
ежемесячного пособия отдельным категориям творческих работников
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства культуры Свердловской области
от 04.03.2016 № 62 «Об утверждении Положения об экспертном совете
Министерства культуры Свердловской области по рассмотрению ходатайств
о назначении ежемесячного пособия отдельным категориям творческих
работников и его состава» ( «Официальный интернет-портал правовой
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2016, 11 марта,
№ 7469) (далее - приказ Министерства культуры Свердловской области
от 04.03.2016 № 62) следующие изменения:

1) в преамбуле:
слова «от 28.11.2016» заменить словами «от 28.11.2006»;
слова «от 25.09.2009 № 1104-·IШ» заменить словами «от 03.08.2017

№ 565-IШ»;

2) в пункте 3 слова «Первого заместителя Министра культуры
Свердловской области В.Г. Мантурова» заменить словами «Заместителя
Министра культуры Свердловской области С.В. Радченко».

Отпечатано JVIЯ Министерства куш,туры Свердловской областн, заказ No ЕОО43636, шраж 5000

2

2. Внести в Положение об экспертном совете Министерства культуры
Свердловской области по рассмотрению ходатайств о назначении ежемесячного
пособия отдельным категориям творческих работников, утвержденное приказом
Министерства культуры Свердловской области от 04.03.2016 № 62, изменение,
заменив в пункте 1 слова «от 25.09.2009 № 1104-ПП» словами «от 03.08.2017
№ 565-ПП».

3. Внести в состав экспертного совета Министерства культуры

Свердловской области по рассмотрению ходатайств о назначении ежемесячного

пособия отдельным категориям творческих работников, утвержденный приказом
Министерства культуры Свердловской области от 04.03.2016 № 62, следующие
изменения:

1) в наименовании слова «по назначению ежемесячного пособия
творческим работникам Свердловской области» заменить словами
«по рассмотрению ходатайств о назначении ежемесячного пособия отдельным

категориям творческих работников»;
2) пункт 1 изложить в следующей редакции:

« 1. Радченко
Сергей Владимирович

Заместитель Министра культуры
Свердловской области, председатель
экспертного совета»;

3) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Литовских начальник отдела профессионального
Вера Константиновна искусства и художественного образования

Министерства культуры Свердловской
области, заместитель председателя
экспертного совета»;

4) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«З. Нестеровская главный специалист отдела

Елизавета Владимировна профессионального искусства и
художественного образования Министерства
культуры Свердловской области, секретарь
экспертного совета»;

5) пункт 5 признать утратившим силу;
6) дополнить пунктом 12 следующего содержания:

« 12. Южакова
Анжелика Леонидовна

председатель Нижнетагильского городского
отделения Всероссийской творческой

общественной организации «Союз художников
России» (по согласованию)».

4. Отделу государственной гражданской службы, кадров, правовой

и организационной работы Министерства культуры Свердловской области:

1) в установленном порядке направить копию настоящего приказа:
- в течение 3 календарных дней со дня принятия настоящего приказа

для официального опубликования (размещения) на «Официальном интернет­
портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru)
и «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru)»;

3

- в течение 7 календарных дней со дня принятия настоящего приказа

в Прокуратуру Свердловской области и Главное управление Министерства

юстиции Российской Федерации по Свердловской области для проведения

правовой и антикоррупционной экспертизы;

2) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте

Министерства культуры Свердловской области в информационно­

телекоммуникационной сети «Интернет» www.mkso.ru в подразделе «Приказы
Министерства культуры Свердловской области» раздела «Документы».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. Министра культуры

Свердловской области Г.Ю. Головина

		2018-09-28T10:24:43+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"